INDICAÇÃO N.º  2890
, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a liberação de recursos para reforma da EEPG Angelina Miguel Aruk, no Município de São Miguel Arcanjo.

JUSTIFICATIVA

A presente INDICAÇÃO objetiva a liberação de recursos para que seja efetuada a reforma emergêncial da Escola EEPG Angelina Miguel Aruk.

O estabelecimento de ensino em tela, necessita de urgentes providencias quanto a construção de muros frontais de alvenaria e piso da quadra de esportes e ainda revisão nas instalações elétricas e hidro-sanitárias, bem como adequação da cozinha e substituição de pisos e forros danificados.

Para tais serviços, é previsto o gasto aproximado de R$149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais) com isso, amenizando as carências por que passa o estabelecimento.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr
Sistema SPL - Originalidade: 48478 -0312 1:5:0843